

	Общие условия для всех потребителей	
	Первый заем	Повторный заем
Сумма (лимит), на который может быть предоставлен заем	От 500, 00 грн до 15 000,00 грн	От 500, 00 грн до 25 000,00 грн
Срок пользования займом	От 53 до 80 дней. Срок займа состоит из расчетных периодов, определенных Договором займа. При этом потребитель имеет право инициировать продление срока займа, заключив соответствующее <u>Дополнительное соглашение</u> .	От 55 до 80 дней. Срок займа состоит из расчетных периодов, определенных Договором займа. При этом потребитель имеет право инициировать продление срока займа, заключив соответствующее <u>Дополнительное соглашение</u> .
Процентные ставки, по которым начисляются проценты за пользование займом	<p><u>Первый расчетный период:</u></p> <p>Акционная процентная ставка: 0,01% в день, применяется к первому займу в первые 30 дней пользования займом клиентом, который впервые обратился к Money4YOU.</p> <p><a href="#"><u>ОФИЦИАЛЬНЫЕ ПРАВИЛА АКЦИИ</u></a></p> <p>Базовая процентная ставка: 1,5% в день.</p> <p><u>Последующий срок займа после истечения первого расчетного периода:</u></p> <p>Основная процентная ставка: 1,5% в день.</p> <p>При пролонгации акционная процентная ставка не применяется. Условия начисления процентов за пользование займом в период пролонгации определяются соответствующим дополнительным соглашением по процентным ставкам, указанным выше (кроме акционной процентной ставки).</p>	<p><u>Первый расчетный период:</u></p> <p>Базовая процентная ставка: 1,5% в день.</p> <p><i>* На индивидуальных условиях компания имеет право предоставить промокод на скидку процентной ставки на первый расчётный период, сниженная процентная ставка является акционной и применяется в соответствии с условиями заключённого с потребителем Договором займа.</i></p> <p><u>Последующий срок займа после истечения первого расчетного периода:</u></p> <p>Основная процентная ставка: 1,5% в день.</p> <p>При пролонгации акционная процентная ставка не применяется. Условия начисления процентов за пользование ссудой в период пролонгации определяются соответствующим дополнительным соглашением по процентным ставкам, указанным выше (кроме акционной процентной ставки).</p>

<p>Информация о наличии, перечне и стоимости дополнительных и/или сопутствующих услуг финансового учреждения, кредитных посредников и третьих лиц, включая размер платежа и базу его расчета, с учетом требований законодательства Украины</p>	<p>дополнительные и/или сопутствующие услуги финансового учреждения, кредитных посредников и третьих лиц отсутствуют.</p>	<p>дополнительные и/или сопутствующие услуги финансового учреждения, кредитных посредников и третьих лиц отсутствуют.</p>
<p>Ссылки на веб-страницу, где размещены типовые договоры займа и внутренние правила предоставления финансовых услуг</p>	<p><a href="#">Актуальные и архивные редакции типового Договора позики та Правил надання фінансових послуг ТОВ «МАНІФОЮ».</a></p>	<p><a href="#">Актуальные и архивные редакции типового Договора позики та Правил надання фінансових послуг ТОВ «МАНІФОЮ».</a></p>
<p><b>Реальная годовая процентная ставка</b></p>	<p>Максимальная плата 107% (расчет сделан исходя из максимального значения суммы и срока кредита с учетом условий действующей Акции).</p>	<p>Максимальная плата 8695% % (расчет сделан исходя из максимального значения суммы и срока кредита).</p>
<p><b>Предупреждение (применяется к каждой вышеуказанной разновидности займа)</b></p>	<p style="text-align: center;"><b>ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ!</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ <b>Возможные последствия согласно законодательству Украины для потребителей в случае пользования финансовыми услугами ООО «МАНІФОЮ»:</b> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. <b>Обработка персональных данных по факту заключения Договора займа согласно Закона Украины «О защите персональных данных»;</b></li> <li>2. <b>Обработка персональных данных с целью осуществления идентификации и верификации личности потребителя перед заключением Договора займа;</b></li> <li>3. <b>Обработка персональных данных на основании предоставленного потребителем согласия в соответствии с Законом Украины «О защите персональных данных» с целью предоставления информации о финансовых услугах;</b></li> <li>4. <b>Передача данных по выполнению заключенного Договора займа в бюро кредитных историй.</b></li> </ol> </li> <li>✓ <b>Возможные последствия для потребителя в случае невыполнения им обязанностей согласно с договором о потребительском кредите:</b> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. <b>в случае невнесения потребителем обязательного платежа по первому расчетному периоду, акционная процентная ставка на этот период не применяется;</b></li> </ol> </li> </ul>	

2. за неправомерное пользование займом/его частью начисляются проценты на просроченный заем в размере 12% от суммы займа на 4-й день неправомерного пользования и в размере 3% от суммы займа начиная с 5-го дня за каждый день неправомерного пользования (в пределах Закона Украины «О потребительском кредитовании»);

3. ООО «МАНИФОЮ» как Заемодатель имеет право обратиться в суд для вынесения судебного решения по взысканию задолженности/нотариусу с целью совершения исполнительной надписи нотариуса для возможности принудительного взыскания задолженности органами исполнительной службы.

- ✓ Нарушение выполнения обязательства по возврату займа может повлиять на кредитную историю и усложнить получение потребительского кредита в дальнейшем.
- ✓ При предоставлении финансовых услуг ООО «МАНИФОЮ» не может требовать от потребителя приобретения каких-либо товаров или услуг от компании или родственного или связанного с ним лица как обязательное условие предоставления займа.
- ✓ Для принятия осознанного решения о получении займа на предложенных условиях потребитель имеет право рассмотреть альтернативные разновидности займа (в случае их наличия) и других финансовых учреждений.
- ✓ ООО «МАНИФОЮ» имеет право вносить изменения в заключенные с потребителями договоры займа только по согласию сторон.
- ✓ Потребитель вправе отказаться от получения рекламных материалов средствами дистанционного электронного обслуживания.
- ✓ Возможные расходы на осуществление платежей за пользование займом зависят от выбранного способа оплаты.
- ✓ Изменение срока займа происходит по инициативе потребителя путем дальнейшего заключения Сторонами соответствующего Дополнительного соглашения. При этом условия по оплате за пользование займом не могут быть изменены Заемодателем в одностороннем порядке, все изменения условий предварительного заключенного договора (в том числе в сторону ухудшения для потребителя) указываются в виде перечня и числового значения в соответствующем Дополнительном соглашении.